
                          

Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu w Pułtusku w sprawie:  

ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz 

wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na obszarze 

powiatu pułtuskiego na rok 2025 

 

 Usuwanie pojazdów z dróg i dalsze postępowanie z tymi pojazdami reguluje                

art.130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym                                                            

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1251, t.j.) oraz rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie usuwania pojazdów, których 

używanie może zagrażać bezpieczeństwu lub porządkowi ruchu drogowego albo 

utrudniających prowadzenie akcji ratowniczej  (Dz. U. z 2018 r. poz. 2285, ze zm.). 

Przepisy jw. enumeratywnie wymieniają przypadki, w których pojazd jest usuwany  

z drogi na koszt właściciela. Pojazd usunięty z drogi (oprócz przypadku, gdy utrudnia 

prowadzenie akcji ratowniczej) umieszcza się na wyznaczonym przez Starostę parkingu 

strzeżonym.  

W przypadku Powiatu Pułtuskiego zadanie usuwania pojazdów i ich przechowywania  

zleca się podmiotowi zewnętrznemu, który jest wyłaniany zgodnie z przepisami ustawy 

 z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych. 

Ustawa prawo o ruchu drogowym zobowiązuje radę powiatu do corocznego 

ustalania w drodze uchwały wysokości opłat za usuwanie pojazdu i przechowywanie 

tegoż pojazdu na parkingu. 

 Wysokości opłat nie mogą być wyższe niż maksymalne stawki opłat określane                          

na każdy rok kalendarzowy przez Ministra Finansów w Dzienniku Urzędowym                                                    

„Monitor Polski”. 

Przy podejmowaniu uchwały rada powiatu ma obowiązek uwzględnienia 

kosztów usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu oraz 

konieczności sprawnej realizacji zadań związanych z usuwaniem pojazdów z dróg  i ich 

przechowywaniem. 

Opłaty pobrane za usunięcie pojazdów i ich przechowywanie na parkingu 

stanowią dochód własny powiatu. 

 


